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Znajdujące się w handlu środki do na¬
pylania i rozpylania, stosowane np. do
ochrony roślin, zawierają mniej lub więcej
środka wypełniającego względnie rozpro¬
wadzającego. Te materjały wypełniające
wywierają, oczywiście, wpływ na działanie
środków do napylania. W tych ostatnich
rozpuszczanie się składnika czynnego po¬
winno następować powoli i stopniowo. Mo¬
że się przytem zdarzyć, że ten składnik
czynny rozpuszcza się w pewnym stopniu,
lecz w znacznie większym stopniu jest
wchłaniany przez środki wypełniające
względnie rozprowadzające, skutkiem cze¬
go środek czynny, przynajmniej częścio¬
wo, zostaje pozbawiony swej aktywności,
zaś środek do napylania również staje się
słabszy. A zatem, w znanych środkach do
napylania środki wypełniające względnie

rozprowadzające działają szkodliwie. Nie¬
dogodność tę usuwa się według niniejszego
wynalazku w ten sposób, że środki wypeł¬
niające względnie rozprowadzające tak się
nasyca roztworami, emulsjami lub zawie¬
sinami materjałów grzybkobójczych, owa¬
dobójczych lub dezynfekujących i tym po¬
dobnych, że ich zdolność absorbcyjna zo¬
staje zniesiona. Do tego celu nadają się
szczególnie ciała koloidalne, jako środki
wypełniające względnie rozprowadzające,
jak np. skrobia i podobne materjały pęcz¬
niejące, posiadające zdolność wiązania du¬
żych ilości roztworów i następnego stop¬
niowego ich oddawania, przyczem wskutek
nasycenia środka kryjącego unika się
przynajmniej przez dłuższy czas niebez¬
pieczeństwa absorbcji składnika, przecho¬
dzącego do roztworu. Ponieważ tak obro-



bione środki wypełniające względnie roz¬
prowadzające z początku dość łatwo od¬
daj ą*pochłonięty mąterjał, więc działają
one często silniej, niż nierozprowadzone
związki metali.

Materjały koloidalne, użyte jako środ¬
ki wypełniające względnie rozprowadzają¬
ce, dają jeszcze i tę korzyść, że wzmagają
zdolność do trzymania się (Haftfabigkeit)
środków do napylania.

Takie środki Yrypęłniające albo rozpro¬
wadzające, nasycone roztworami soli, e-
mulsyj albo zawiesin można stosować do
napylania jako taląe. Lecz można je także
stosować w mieszaninie z innemi, dające-
mi się rozpylać środkami pleśnio- i owa-
dobójczerni oraz ze środkami dezynfek-
cyjjiemi i tym podobnemi.

Tak więc, działanie węglanu miedzi
można znacznie spotęgować, mieszając go,
np. ze skrobią lub podobnemi związkami,
obrobioną uprzednio mocno stężonym za¬
kwaszonym roztworem miedziowym.

Obróbka środków wypełniających
względnie rozprowadzających odbywa się
w ten sposób, że pozostawia się je przez
czas dłuższy w mocno stężonym roztworze
środka grzybko-, owadobójczego lub de¬
zynfekcyjnego, w razie potrzeby gotuje się
w tym roztworze, poczem roztwór się od¬
sącza, a środki wypełniające względnie
rozprowadzające suszy.

Środki wypełniające albo rozprowa¬
dzające można obrabiać również i w ten
sposób, że odpowiednie roztwory, emulsje
albo zawiesiny miesza się z temi środkami
i tym roztworom, emulsjom lub zawiesinom
pozwala się na nich wyschnąć.

Do zwalczania czerwi okazała się szcze¬
gólnie skuteczna skrobia, traktowana roz¬
tworami arsenu w wymieniony sposób.

Do roztworów można dodawać środ¬
ków wzmagających absorbcję,

Oczywiście, do absorbcji można stoso¬
wać również zawiesiny albo emulsje, które
obok rozpuszczalnych środków do tępienia
zawierają również środek trudnorozpu-

szczalny albo nierozpuszczalny. Zastoso¬
wanie takich zawiesin albo emulsyj daje
prosty sposób otrzymywania środków do
rozpylania zmieszanych z nierozpuszczal-
nemi względnie trudnorozpuszczalnemi
środkami do tępienia, przyczem również i
tutaj przez nasycenie środka wypełniają¬
cego unika się niedogodności, polegającej
na tern, że nierozpuszczalny względnie
trudnorozpuszczalny środek do tępienia,
który np. pod działaniem wpływów atmo¬
sferycznych przechodzi powoli w formę
rozpuszczalną, skutkiem absorbcji stracił¬
by swój udział w aktywności środka do na¬
pylania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania środków do
napylania i rozpylania, zwłaszcza w celu
ochrony roślin, z zastosowaniem środków
wypełniających względnie rozprowadzają¬
cych mąterjał czynny, znamienny tern, że
ciało koloidalne pęczniejące w postaci sta¬
łej, jak skrobia i materjały podobne, tak
się nasyca roztworami, zawiesinami albo
emulsjami środków grzybko- i owadobój¬
czych oraz dezynfekcyjnych, iż tracą one
swą zdolność wchłaniania.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że się stosuje zawiesiny albo emul¬
sje, które obok składnika rozpuszczalnego
zawierają również nierozpuszczalny albo
trudnorozpuszczalny środek do tępienia.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że środek do napylania
względnie rozpylania, szczególniej w ce¬
lach ochrony roślin, składa się z ciała ko¬
loidalnego, jak skrobia, i użytego osobno
albo też w mieszaninie z innemi dającemi
się rozpylać środkami owado- i grzybko-
bój czerni oraz dezynfekcyjnemi.

Ignaz Kreidl,
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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